
 37 

4. Příspěvkové organizace 
 
 
Příspěvková organizace Léčebna dlouhodobě nemocných   
Hospodaření příspěvkové organizace Léčebny dlouhodobě nemocných v Praze 6 skončilo dle 
účetních výkazů za rok 2016 s tímto výsledkem:  
 
Ukazatel   
/v tis. Kč/            

schválený 
finanční plán 

upravený 
finanční plán 

skutečnost 
rok 2016 

% pln. 
k FP 

Výnosy celkem  48.574,00 50.076,00 49.924,00 99,70 
v tom: zdravotní pojišťovny 46.062,00 47.427,00 47.283,00 99,70 
           rezervní fond, FRIM 1.200,00 1.200,00 1.200,00 100,00 
           ostatní výnosy 1.312,00 1.449,00 1.441,00 99,40 
Náklady celkem  54.171,00 54.717,00 54.561,00 99,71 
Hospodářský výsledek bez 
neinvestičního příspěvku 

 
-  5.597,00 

  
-  4.641,00 

 
- 4.637,00 

 
99,91 

Neinvestiční příspěvek od MČ Praha 6  5.597,00 4.641,00 4.637,00 99,91 
Investiční příspěvek od MČ Praha 6 - - - - 
Investiční fond  500,00 500,00 500,00 100,00 

  

Neinvestiční příspěvek pro LDN byl zřizovatelem schválen pro rok 2016 ve výši 5.597,00 tis. Kč  
a v rámci úprav finančního plánu byl snížen na 4.641,00 tis. Kč. Příspěvek od zřizovatele byl 
snížen na základě poskytnuté neinvestiční dotace ve výši 390,00 tis. Kč určené na poskytování 
sociálních služeb. Současně byl upraven příspěvek na provoz, z důvodu nárůstu počtu pacientů 
zařazených do třetí a čtvrté kategorie, a také kvůli zvýšení nákladů za materiál o 566,00 tis. Kč.  

Na celkově dosažených výnosech ve výši 49.924,00 tis. Kč, tj. 99,70 % upraveného finančního 
plánu se nejvíce podílely platby od zdravotních pojišťoven ve výši 47.283,00 tis. Kč (99,70 %). 
V ostatních výnosech (1.441,00 tis. Kč) jsou tržby od klientů na sociálních lůžkách, včetně 
příspěvku na péči, a úroky z bankovních účtů. Dále bylo z fondu rezerv převedeno 700,00 tis. Kč 
a z investičního fondu 500,00 tis. Kč na úhradu běžných provozních nákladů a oprav. 

Celkové plnění nákladů ve sledovaném období bylo ve výši 54.561,00 tis. Kč, tj. 99,71 % 
upraveného finančního plánu. Za spotřebované nákupy bylo uhrazeno 15.655,00 tis. Kč, za 
služby 7.535,00 tis. Kč, za osobní náklady 31.003,00 tis. Kč, za ostatní finanční náklady 104,00 
tis. Kč a za odpisy 264,00 tis. Kč. 

K 31.12.2016 vykazuje léčebna závazky ve výši 10.253,69 tis. Kč (nezaplacené faktury 
dodavatelům ve splatnosti 1.718,82 tis. Kč, nevyplacené mzdy včetně povinných odvodů za 
měsíc prosinec 2.606,92 tis. Kč, přijaté zálohy na dotaci ÚMČ 5.031,00 tis. Kč, částka 80,11 tis. 
Kč jsou soukromé peníze pacientů evidované na depozitním účtu a částka 816,84 tis. Kč se váže 
k dohadným účtům pasivním). Pohledávky činí 6.006,32 tis. Kč, z toho jsou 979,52 tis. Kč 
neproúčtované provozní zálohy a částka 5.026,80 tis. Kč je zůstatek na dohadných účtech 
aktivních.  

Zůstatek finančních prostředků  na bankovních účtech k 31.12.2016 činí 4.892,92 tis. Kč, z toho 
účelové fondy 407,62 tis. Kč (rezervní fond 190,06 tis. Kč, investiční fond 88,70 tis. Kč a FKSP 
128,86 tis. Kč), běžný účet 4.405,19 tis. Kč a jiné běžné účty 80,11 tis. Kč.  
 

 



 38 

Příspěvková organizace Pečovatelská služba 

Hospodaření příspěvkové organizace Pečovatelská služba  Prahy 6 skončilo dle účetních výkazů 
za rok 2016 s tímto výsledkem:  

 
Ukazatel   
/v tis. Kč/            

schválený 
finanční plán 

upravený 
finanční plán 

skutečnost 
rok 2016 

% pln. 
k UR 

Výnosy celkem  4.700,00 4.700,00 4.666,13 99,28 
v tom: za poskytované služby 4.695,00 4.695,00 4.480,01 95,42 
           úroky 5,00 5,00 2,63 52,60 
           ostatní výnosy 0 0 183,49 0,00 
Náklady celkem  20.470,00 20.470,00 20.089,39 98,14 
Hospodářský výsledek bez 
neinvestičního  příspěvku 

 
-  15.770,00  

 
-  15.770,00  

 
-  15.423,26  

 
97,80  

Neinvestiční příspěvek od MČ Praha 6  9.770,00 7.323,00 6.976,26 95,26 
Neinvestiční dotace MPSV - 7.859,00 7.859,00 100,00 
Neinvestiční dotace HMP - 588,00 588,00 100,00 
Investiční fond  0,00 500,00 486,07 97,21 

  
  
Neinvestiční příspěvek pro Pečovatelskou službu Prahy 6 byl zřizovatelem schválen pro rok 2016 
ve výši 9.770,00 tis. Kč a v rámci úprav finančního plánu byl snížen na 7.323,00 tis. Kč. 
Příspěvek od zřizovatele byl snížen na základě poskytnuté neinvestiční dotace od Ministerstva 
práce a sociálních věcí ve výši 7.859,00 tis. Kč (plánováno 6.000 tis. Kč) určené na poskytování 
sociálních služeb. Současně byl snížen příspěvek na provoz z důvodu poskytnutí dotace od 
MHMP ve výši 588,00 tis. Kč.  
Výnosy dosažené v roce 2016 na úseku pečovatelské služby byly ve výši 4.666,13 tis. Kč, což 
představuje 99,28 % upraveného finančního plánu. Výnosy jsou nižší o hodnotu péče 
poskytované uživatelům dle zákona bezplatně. Bezplatné poskytování služeb se týkalo 
v průměru 32 uživatelů měsíčně. 

Čerpané náklady ve výši 20.089,39 tis. Kč, tj. 98,14 % upraveného finančního plánu, zahrnují 
pravidelné, opakující se platby nutné pro zajištění chodu organizace. Jedná se o spotřebu 
materiálu ve výši 267,04 tis. Kč, spotřebu energie ve výši 30,51 tis. Kč, opravy a udržování ve 
výši 117,38 tis. Kč, cestovné ve výši 64,96 tis. Kč, náklady na reprezentaci ve výši 6,00 tis. Kč, 
ostatní služby ve výši 1.320,95 tis. Kč, mzdové náklady včetně zákonného pojištění ve výši 
18.229,24 tis. Kč a odpisy a náklady z drobného dlouhodobého majetku ve výši 53,31 tis. Kč. 
Ve sledovaném období organizace zapojila Investiční fond ve výši 486,07 tis. Kč. Finanční 
prostředky byly použity na nákup dodávkového vozu na rozvoz obědů. 

Zůstatek finančních prostředků  na bankovních účtech k 31.12.2016 činí 5.592,66 tis. Kč, z toho 
účelové fondy 1.878,20 tis. Kč (rezervní fond 628,78 tis. Kč, investiční fond 1.088,21 tis. Kč a 
FKSP 161,21 tis. Kč), běžný účet 2.968,31 tis. Kč a jiné běžné účty 746,15 tis. Kč.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 39 

Příspěvkové organizace ve školství 
 
ZŠ a MŠ Bílá – čerpání 100,00 % (neinvestiční příspěvek 10.791,99 tis. Kč) 
Organizace v roce 2016 hospodařila podle finančního plánu. Z neinvestičního majetku si škola 
pořídila zejména 3 ks pylonového pojezdu s křídly (97,94 tis. Kč), 4 ks počítače HP (52,05 tis. 
Kč), sestavu kuchyňské linky a lednice (48,21 tis. Kč), nebo datový projektor (39,99 tis. Kč). 
Výdaje na opravy a udržování byly čerpány především na malování (227,60 tis. Kč), mytí oken 
(78,30 tis. Kč), revize el. zařízení (58,16 tis. Kč), opravu cvičné kuchyňky (122,77 tis. Kč) atd. 
Organizace během roku zapojila Fond odměn ve výši 270,00 tis. Kč na mzdy a odměny, Fond 
investic ve výši 292,74 tis. Kč na interaktivní tabule, Rezervní fond ve výši 873,08 tis. Kč na 
výuku AJ a na vstupné na vzdělávací akce a FKSP ve výši 322,84 tis. Kč. Škola provozuje 
doplňkovou činnost, a to podnájem prostor, stravování cizích strávníků, provozování bufetu  
a kroužky. Zisk z doplňkové činnosti činí 282 tis. Kč. 
 
ZŠ a MŠ Červený vrch – čerpání 99,80 % (neinvestiční příspěvek 11.451,72 tis. Kč) 
Čerpání finančních prostředků probíhalo v roce 2016 rovnoměrně, bez větších odchylek. Škola 
během roku pořídila především skříně do učeben a katedry (360,90 tis. Kč), nábytek do učebny 
výtvarné výchovy (245,99 tis. Kč), nábytek (95,81 tis. Kč), 10 ks počítačů (149,00 tis. Kč). 
Z nákladů na opravy a udržování byly provedeny malířské práce (89,93 tis. Kč), oprava kotlů  
v MŠ (42,44 tis. Kč), oprava žaluzií (36,30 tis. Kč) atd. 
Organizace dále zapojila Rezervní fond (258,69 tis. Kč) na úhradu cestovného, školení, služeb, 
občerstvení nebo spotřebního materiálu. Dále zapojila Fond investic (509,73 tis. Kč) na opravy, 
na nákup interaktivní tabule a uskutečnil se z tohoto fondu odvod do rozpočtu zřizovatele se 
souvztažným zapojením do provozního příspěvku, Fond odměn (1,00 tis. Kč) a FKSP (310,90 tis. 
Kč) na stravování zaměstnanců, kulturu a tělovýchovu, nebo penzijní pojištění. Škola provozuje 
doplňkovou činnost, a to podnájem prostor, poskytování obědů cizím strávníkům, poskytování 
služeb v oblasti vedení kroužků pro děti. Zisk z doplňkové činnosti činí 299 tis. Kč. 
 
ZŠ Dědina – čerpání 99,50 % (neinvestiční příspěvek 8.130,06 tis. Kč) 
Organizace v roce 2016 hospodařila podle finančního plánu. Z neinvestičního majetku si škola 
pořídila projektor (38,64 tis. Kč), interaktivní tabule (35,09 tis. Kč), nebo 5 ks oboustranných 
hodin (27,41 tis. Kč). Čerpání výdajů na opravu a udržování proběhlo na opravu výměníku (20,61 
tis. Kč), opravu hromosvodu (49,85 tis. Kč), opravu kopírovacích zařízení (72,80 tis. Kč) atd. 
Z fondů byl čerpán Rezervní fond (95,00 tis. Kč) na učební pomůcky, Fond odměn (74,55 tis. Kč) 
na překročení mzdových prostředků, FKSP ve výši 192,35 tis. Kč na příspěvek na stravování 
zaměstnanců, kulturní účely, penzijní připojištění a životní a pracovní jubilea, a Fond investic 
(339,50 tis. Kč) na pořízení konvektomatu. Škola provozuje doplňkovou činnost, a to podnájem 
prostor, poskytování obědů cizím strávníkům a vedení kroužků. Zisk z doplňkové činnosti činí 
571 tis. Kč. 
 
ZŠ Emy Destinnové – čerpání 99,90 % (neinvestiční příspěvek 11.528,95 tis. Kč) 
Organizace ve sledovaném období hospodařila dle finančního plánu. Škola během roku pořídila 
počítače (664,05 tis. Kč), nábytek (84,51 tis. Kč), kuchyňský nábytek (72,87 tis. Kč). Největší 
čerpání v položce opravy a udržování proběhlo na pokládku podlahové krytiny, lina a práce s tím 
související (483,06 tis. Kč), opravu sociálních zařízení (415,07 tis. Kč), elektroinstalační práce 
(89,21 tis. Kč) atd.  
Organizace dále zapojila Rezervní fond ve výši 429,17 tis. Kč na učební pomůcky a stravné při 
zahraničních služebních cestách, Fond investic ve výši 1.290,42 tis. Kč na kancelářský nábytek, 
opravu sociálního zařízení nebo vozíky do ŠJ, a FKSP ve výši 264,93 tis. Kč. Škola provozuje 
doplňkovou činnost, a to podnájem prostor a stravování cizích strávníků. Zisk z doplňkové 
činnosti činí 132 tis. Kč. 
 
ZŠ a MŠ Hanspaulka – čerpání příspěvku 99,80 % (neinvestiční příspěvek 12.423,32 tis. Kč) 
Čerpání finančních prostředků probíhalo rovnoměrně, bez větších odchylek. Organizace v daném 
období koupila pro potřeby MŠ 3 notebooky (53,71 tis. Kč), pro ZŠ 5 ks PC (57,14 tis. Kč), 
kuchyňskou linku (36,30 tis. Kč) nebo úložnou skříň (25,40 tis. Kč). Výdaje za opravy byly 
čerpány v MŠ na opravu a rozšíření zabezpečovacího zařízení (162,16 tis. Kč) a úpravu 



 40 

pískoviště (14,36 tis. Kč). V ZŠ na výměnu podlahové krytiny ve sborovně (163,34 tis. Kč), 
opravu střechy tělocvičny (137,42 tis. Kč), výměnu špaletových oken v přízemí budovy (58,40 tis. 
Kč) atd. 
Škola zapojila Fond odměn (282,96 tis. Kč), Fond investic (973,21 tis. Kč) na výměnu podlahové 
krytiny, opravu střechy tělocvičny, vybavení ŠJ aj., Rezervní fond (328,51 tis. Kč) na učební 
pomůcky, plavání, testování žáků SCIO atd., a z FKSP (238,56 tis. Kč) bylo čerpáno na 
příspěvek na stravování, peněžní dary, zájezdy pro zaměstnance, kulturní a společenské akce 
atd. Organizace provozuje doplňkovou činnost, a to podnájem prostor, stravování cizích strávníků 
a pořádá kroužky pro děti. Zisk z doplňkové činnosti činí 278 tis. Kč. 
 
ZŠ a MŠ J. A. Komenského – čerpání 99,90 % (neinvestiční příspěvek 5.612,79 tis. Kč) 
Organizace ve sledovaném období hospodařila dle finančního plánu, bez odchylek. V daném 
období zakoupila dataprojektory (50,00 tis. Kč), skříňky (30,00 tis. Kč) nebo kuchyňský stůl 
(21,00 tis. Kč). Výdaje na opravy a udržování byly čerpány především na výměnu lina (60,00 tis. 
Kč), opravu podlah (59,00 tis. Kč) či instalaci ptačích zábran (17,00 tis. Kč). 
Škola v daném období zapojila Rezervní fond (213,23 tis. Kč) na nákup DDHM, učebních 
pomůcek, školení, služby atd., Fond investic (384,03 tis. Kč), který byl čerpán na opravy, Fond 
odměn (80,71 tis. Kč), a FKSP (78,64 tis. Kč) na stravné a nepeněžní dary. Organizace 
provozuje doplňkovou činnost, a to podnájem prostor pro pořádání kroužků. Zisk z doplňkové 
činnosti činí 299 tis. Kč. 
 
ZŠ Marjánka – čerpání 99,70 % (neinvestiční příspěvek 7.061,67 tis. Kč) 
Čerpání finančních prostředků probíhalo rovnoměrně, bez větších odchylek. Organizace si 
v daném období zakoupila učební pomůcky (33,00 tis. Kč), stůl vč. kontejneru (16,00 tis. Kč)  
a 2 ks PC sestav (20,00 tis Kč). Čerpání výdajů na opravy bylo za opravu školních tabulí (6,00 
tis. Kč), elektro opravy (7,00 tis. Kč) a elektromontážní opravy ŠJ (9,00 tis. Kč). Z fondů byl 
zapojen Fond investic (664,55 tis. Kč) na pořízení konvektomatu a výdejního terminálu do ŠJ, 
interaktivní tabule, Fond odměn (50,00 tis. Kč) na dofinancování platů, a FKSP (612,66 tis. Kč) 
jako příspěvek na stravné, penzijní připojištění, kulturní akce, dary a zlepšení pracovního 
prostředí. Organizace provozuje doplňkovou činnost, a to podnájem prostor školy a hřiště, 
provozování kroužků a stravování cizích strávníků. Zisk z doplňkové činnosti činí 327 tis. Kč. 
 
ZŠ a MŠ Na Dlouhém lánu – čerpání 100,00 % (neinvestiční příspěvek 6.661,24 tis. Kč) 
Organizace ve sledovaném období hospodařila dle finančního plánu. Organizace v daném 
období zakoupila interaktivní tabule (84,22 tis. Kč), 15 ks PC (348,48 tis. Kč), 4 ks lednice a 3 ks 
mrazáků (156,31 tis. Kč). Výdaje na opravy a udržování jsou zejména na údržbu hřišť (69,15 tis. 
Kč), pokládku PVC v ŠD (35,55 tis. Kč), truhlářské práce (25,86 tis. Kč) atd.  
Škola zapojila Rezervní fond (985,99 tis. Kč) na pořízení PC, na nákup interaktivních tabulí, 
nábytku, na úpravu dětského hřiště aj. Z Fondu investic (100,00 tis. Kč) se uskutečnil odvod do 
rozpočtu zřizovatele se souvztažným zapojením do provozního příspěvku. Dále byl zapojen Fond 
odměn (339,39 tis. Kč) a FKSP (113,84 tis. Kč). Organizace provozuje doplňkovou činnost, a to 
podnájem prostor školy a hřiště. Zisk z doplňkové činnosti činí 264 tis. Kč. 
 
ZŠ a MŠ Antonína Čermáka – čerpání 99,90 % (neinvestiční příspěvek 8.352,88 tis. Kč) 
Organizace ve sledovaném období hospodařila dle finančního plánu, bez větších odchylek. 
Organizace zakoupila počítače (143,00 tis. Kč), wifi Aruba (93,00 tis. Kč), výdejní stůl (50,00 tis. 
Kč). Položka oprav a udržování byla čerpána na opravu výměníku (24,00 tis. Kč), instalatérské 
práce (10,00 tis. Kč) a další drobné opravy (36,00 tis. Kč).  
Škola zapojila Rezervní fond (532,16 tis. Kč) na učební pomůcky, materiál, služby, cestovné atd., 
Fond investic (418,66 tis. Kč) na interaktivní vybavení, Fond odměn (196,74 tis. Kč) na odměny 
zaměstnanců, a FKSP (158,33 tis. Kč) jako příspěvek na rekreace, dary nebo zlepšení 
pracovního prostředí. Organizace provozuje doplňkovou činnost, a to především podnájem 
nebytových prostor školy. Zisk z doplňkové činnosti činí 299,00 tis. Kč. 
 
ZŠ a MŠ nám. Svobody 2 – čerpání příspěvku 100,00 % (neinvestiční příspěvek 10.848,60 
tis. Kč) 
Čerpání finančních prostředků probíhalo rovnoměrně, bez odchylek. V daném období škola 
zakoupila především Wifi Meraki (149,44 tis. Kč), notebooky (60,00 tis. Kč), projektor (37,95 tis. 



 41 

Kč). Ve sledovaném období byly uhrazeny výdaje zejména za opravu elektroinstalace (373,95 tis. 
Kč), výměnu koberců (116,51 tis. Kč), podlahářské práce (63,69 tis. Kč) atd. 
Organizace ve sledovaném období zapojila Fond odměn (0,43 tis. Kč), Rezervní fond v celkové 
výši 36,49 tis. Kč, dále Fond investic ve výši 184,89 tis. Kč na Firewall a 2x vyhřívací vozík do ŠJ, 
a FKSP ve výši 183,09 tis. Kč na příspěvek na stravování, rekreaci, atd. Škola provozuje 
doplňkovou činnost, a to podnájem nebytových prostor školy a provoz školního bufetu. Zisk 
z doplňkové činnosti činí 93 tis. Kč. 
 
ZŠ Norbertov – čerpání 99,80 % (neinvestiční příspěvek 5.333,70 tis. Kč) 
Organizace ve sledovaném období hospodařila dle finančního plánu, bez větších odchylek. 
Z neinvestičního majetku si škola pořídila zejména 11 ks PC (166,95 tis. Kč), vizualizer (33,85 tis. 
Kč), projektor (23,57 tis. Kč). Na opravy a udržování bylo čerpáno na PC síť v učebně (104,67 tis. 
Kč), dodávku a pokládku PVC (107,71 tis. Kč), malování (41,09 tis. Kč) atd.  
Škola zapojila Rezervní fond (135,13 tis. Kč) na stravné, učební pomůcky, nábytek, dále Fond 
odměn (14,53 tis. Kč) a FKSP (102,16 tis. Kč). Organizace provozuje doplňkovou činnost, a to 
podnájem prostor, vedení kroužků, stravování cizích strávníků a provize za prodejní automat. 
Zisk z doplňkové činnosti činí 99 tis. Kč. 
 
ZŠ a MŠ Petřiny - jih – čerpání příspěvku 99,90 % (neinvestiční příspěvek 7.334,65 tis. Kč) 
Organizace v roce 2016 hospodařila podle finančního plánu. Škola v daném období nakoupila 
neinvestiční majetek v celkové výši 375,80 tis. Kč, a to pylonový pojezd s křídly, stoly pro stolní 
tenis, dataprojektory, atd. Čerpání výdajů na opravy a udržování ve výši 475,90 tis. Kč proběhlo 
především na výměnu podlahových krytin a drobné opravy ve ŠJ.  
Škola zapojila Rezervní fond (205,61 tis. Kč), Fond investic (1.066,66 tis. Kč) na pořízení 
interaktivních tabulí a především na stavební úpravy vrátnice a třídy, a FKSP ve výši 175,47 tis. 
Kč na stravné zaměstnancům, kulturní akce, očkování zaměstnanců. Škola provozuje 
doplňkovou činnost, a to pronájem majetku pro sportovní činnost a volnočasové aktivity. Zisk 
z doplňkové činnosti činí 280 tis. Kč. 
 
ZŠ Petřiny – sever – čerpání 99,70 % (neinvestiční příspěvek 7.272,66 tis. Kč) 
Organizace ve sledovaném období hospodařila dle finančního plánu, bez větších odchylek. 
Organizace nakoupila digitální piano za 16,49 tis. Kč a 5 ks PC v hodnotě 31,19 tis. Kč. V daném 
období čerpala škola výdaje na opravy a udržování především na opravy kopírek (122,03 tis. Kč), 
na opravu tělovýchovného zařízení (22,72 tis. Kč) a na opravy tepelného zařízení ve výši 89,99 
tis. Kč.  
Škola zapojila Fond odměn (103,81 tis. Kč) na mzdy, Fond investic (474,65 tis. Kč) na opravy  
a udržování a na herní prvky, Rezervní fond (515,86 tis. Kč) na učební pomůcky, služební cestu 
ředitelky, OON asistentů, a FKSP (141,07 tis. Kč) na příspěvek na stravování zaměstnanců, 
kulturní akce, rekreace dětí a na dary. Škola provozuje doplňkovou činnost, a to podnájem 
prostor, stravování cizích strávníků a pořádání kroužků pro děti. Zisk z doplňkové činnosti činí 
260 tis. Kč. 
 
ZŠ Pod Marjánkou – čerpání 99,80 % (neinvestiční příspěvek 8.461,28 tis. Kč) 
Čerpání finančních prostředků probíhalo rovnoměrně, bez větších odchylek. Organizace 
zakoupila neinvestiční majetek, a to 3x rozbočovač (31,44 tis. Kč). Ve sledovaném období 
čerpala škola na opravy a udržování kuchyňského zařízení (10,16 tis. Kč), telefonní ústředny 
(59,08 tis. Kč) a opravu EZS (8,36 tis. Kč).  
Škola v průběhu roku zapojila Rezervní fond (408,12 tis. Kč) na školní akce, Fond odměn (44,03 
tis. Kč), Fond investic (459,96 tis. Kč) na ptačí zábrany a pořízení kopírovacího stroje, a FKSP 
(195,50 tis. Kč), který byl čerpán na penzijní připojištění, obědy a výročí. Organizace provozuje 
doplňkovou činnost, a to podnájem prostor. Zisk z doplňkové činnosti činí 235 tis. Kč. 
 
ZŠ a MŠ T. G. Masaryka – čerpání 99,90 % (neinvestiční příspěvek 8.324,42 tis. Kč) 
Škola hospodařila se svěřenými prostředky dle finančního plánu, bez větších odchylek. Škola 
zakoupila PC sestavy (211,00 tis. Kč), tabule (49,00 tis. Kč), notebooky (47,00 tis. Kč) atd. 
V daném období čerpala škola výdaje na opravy a udržování především na opravu svítidel (47,00 
tis. Kč), opravu topení (40,00 tis. Kč), nebo malování (24,00 tis. Kč).  



 42 

Organizace v průběhu roku zapojila Rezervní fond (643,80 tis. Kč) na učební pomůcky, služby či 
DDHM, dále Fond odměn (157,66 tis. Kč), z Fondu investic (722,53 tis. Kč) se uskutečnil odvod 
do rozpočtu zřizovatele se souvztažným zapojením do provozního příspěvku, nákup 
konvektomatu, myčky nádobí, a FKSP ve výši 221,13 tis. Kč, který byl použit jako příspěvek na 
stravování, rekreace a dary. Škola provozuje doplňkovou činnost, a to podnájem prostor školy. 
Zisk z doplňkové činnosti činí 296 tis. Kč. 
 
MŠ Fakultní – čerpání 100,00 % (neinvestiční příspěvek 2.327,40 tis. Kč) 
Organizace v roce 2016 hospodařila podle finančního plánu. Během roku byly čerpány výdaje na 
zahradní nábytek (27,00 tis. Kč), notebook (19,99 tis. Kč), vestavěné dřevěné patro (18,00 tis. 
Kč), atd. Čerpání na opravy a udržování zahrnuje obměnu rohoží (16,30 tis. Kč), opravu zahradní 
dominanty (19,00 tis. Kč) nebo výměnu oběhového čerpadla ÚT (9,80 tis. Kč).  
Organizace zapojila Rezervní fond (41,91 tis. Kč) na divadelní představení, koncert a pohoštění 
při akcích a FKSP (93,46 tis. Kč). Organizace provozuje doplňkovou činnost – podnájmy  
a příměstský tábor. Zisk z doplňkové činnosti činí 102 tis. Kč. 
 
MŠ Bubeníčkova – čerpání 100,00 % (neinvestiční příspěvek 1.572,70 tis. Kč) 
Organizace v roce 2016 hospodařila podle finančního plánu. Mateřská škola zakoupila 
neinvestiční majetek – 3 ks dekorační nástěnky v hodnotě 36,00 tis. Kč, 2 ks vysavačů za 15,94 
tis. Kč, aj. Dále provedla opravy závad TV nářadí a zahradního vybavení (22,39 tis. Kč), výměnu 
světelných zdrojů ve třídách (16,35 tis. Kč) a údržbu marmolea (12,75 tis. Kč) atd.  
Škola zapojila Fond odměn ve výši 23,42 tis. Kč na odměny zaměstnancům, Rezervní fond ve 
výši 0,12 tis. Kč na nákup učebních pomůcek, a FKSP ve výši 66,96 tis. Kč na stravování 
zaměstnanců, kulturní akce, dary a sportovní aktivity zaměstnanců. Organizace provozuje 
doplňkovou činnost – podnájem prostor, pořádání kroužků a městský tábor. Zisk z doplňkové 
činnosti činí 72 tis. Kč. 
 
MŠ Čínská – čerpání 100,00 % (neinvestiční příspěvek 1.400,18 tis. Kč) 
Mateřská škola hospodařila podle finančního plánu. Během roku byly čerpány výdaje na nákup 
skříně ve výši 5,16 tis. Kč.  
Škola zapojila Fond odměn ve výši 18,00 tis. Kč na finanční dar, dále Fond investic ve výši 
262,70 tis. Kč, Rezervní fond ve výši 0,40 tis. Kč na školení, a FKSP ve výši 56,11 tis. Kč na 
příspěvek na obědy. Organizace provozuje doplňkovou činnost, a to kroužky pro děti a městský 
tábor. Zisk z doplňkové činnosti činí 29 tis. Kč. 
 
MŠ Charlese de Gaulla – čerpání 100,00 % (neinvestiční příspěvek 534,70 tis. Kč) 
Organizace v roce 2016 hospodařila podle finančního plánu. Mateřská škola čerpala na opravy  
a udržování, konkrétně na opravu podezdívek v areálu MŠ (19,75 tis. Kč), opravu terasy  
a přizdění stěn toalety (18,25 tis. Kč), lakýrnické práce (18,67 tis. Kč), údržbu a opravu herních 
prvků (17,38 tis. Kč) atd.  
Organizace zapojila Rezervní fond ve výši 0,53 tis. Kč na opravy, Fond odměn (49,42 tis. Kč) na 
mzdy, a FKSP ve výši 18,55 tis. Kč na příspěvek na stravování zaměstnanců. Škola provozuje 
doplňkovou činnost, a to podnájem prostor školy. Zisk z doplňkové činnosti činí 65 tis. Kč. 
 
MŠ Jílkova – čerpání 100,00 % (neinvestiční příspěvek 1.409,08 tis. Kč) 
Organizace ve sledovaném období hospodařila dle finančního plánu. Z neinvestičního majetku 
škola zakoupila především telefonní ústřednu (21,13 tis. Kč), 2 ks zahradních stolů (10,78 tis. Kč) 
a 2 ks lednice (18,79 tis. Kč). V daném období čerpala škola výdaje na opravy a udržování na 
výmalbu a opravu zdiva (50,32 tis. Kč), servis a opravu vstupních dveří (14,93 tis. Kč), opravu 
kamerového systému (12,84 tis. Kč) atd.  
Škola v daném období zapojila Rezervní fond (36,94 tis. Kč) na učební pomůcky, odvoz odpadu 
a Zahradní slavnost, Fond odměn (40,00 tis. Kč), Fond investic (20,95 tis. Kč) a FKSP (40,70 tis. 
Kč). Organizace provozuje doplňkovou činnost – podnájmy prostor a městský tábor, zisk 
z doplňkové činnosti činí 76 tis. Kč.  
 
MŠ Juárezova  – čerpání 100,00 % (neinvestiční příspěvek 1.092,03 tis. Kč) 
Organizace v roce 2016 hospodařila podle finančního plánu. Mateřská škola čerpala na údržbu 
zahrady (31,00 tis. Kč), servis oken (20,00 tis. Kč), boxy na hračky (19,38 tis. Kč) aj.  



 43 

Škola v daném období zapojila Rezervní fond (21,76 tis. Kč) na nákup DHM, a FKSP (72,45 tis. 
Kč) na příspěvek na stravné, rekreaci a vzdělávání. Organizace provozuje doplňkovou činnost,  
a to podnájem prostor školy a kroužek angličtiny. Zisk z doplňkové činnosti činí 49 tis. Kč. 
 
MŠ Libocká – čerpání příspěvku 100,00 % (neinvestiční příspěvek 1.618,40 tis. Kč) 
Organizace v daném období hospodařila dle finančního plánu. Pořídila do ŠJ nerezové pracovní 
stoly (37,95 tis. Kč), botník do vstupné chodby (14,16 tis. Kč), 2 ks lavic s úložným prostorem 
(10,96 tis. Kč) aj. Na opravy a udržování čerpala výdaje především na výměnu stoupaček (97,30 
tis. Kč), výměnu boileru (9,56 tis. Kč) a další drobné opravy ve výši 20,68 tis. Kč. 
V průběhu roku MŠ zapojila Rezervní fond (19,02 tis. Kč) na dětské divadelní představení  
a nerezové pracovní stoly, Fond odměn (2,99 tis. Kč) na odměny zaměstnancům, Fond investic 
(111,79 tis. Kč) na sporák do ŠJ, a FKSP (38,14 tis. Kč) na stravování zaměstnanců a pohoštění 
na kulturní akci zaměstnanců. Organizace provozuje doplňkovou činnost, a to podnájem prostor 
školy, příměstský tábor a pořádání kroužků. Zisk z doplňkové činnosti činí 62 tis. Kč. 
 
MŠ Meziškolská – čerpání 100,00 % (neinvestiční příspěvek 1.242,16 tis. Kč) 
Organizace s přidělenými prostředky hospodařila v roce 2016 vyrovnaně. Škola pořídila notebook 
a tablet v celkové výši 20,90 tis. Kč. V daném období čerpala škola z položky oprav na opravu 
plynového kotle ve výši 16,57 tis. Kč, zámečnické práce (11,98 tis. Kč) nebo servis filtrace (11,39 
tis. Kč).  
Organizace zapojila Fond investic (75,73 tis. Kč) na opravy, dále Rezervní fond (27,97 tis. Kč) na 
hračky a školení, a FKSP (52,78 tis. Kč) na příspěvky na obědy a penzijní připojištění. 
Organizace provozuje doplňkovou činnost, a to podnájem prostor školy. Zisk z doplňkové činnosti 
činí 30 tis. Kč. 
 
MŠ Motýlek – čerpání příspěvku 100,00 % (neinvestiční příspěvek 1.198,84 tis. Kč) 
Organizace hospodařila vyrovnaně s přidělenými finančními prostředky. Na opravy škola čerpala 
celkem (124,29 tis. Kč), a to na údržbu výměníku, výměnu oken a zahradnické práce.  
Organizace v daném období zapojila Fond investic (157,40 tis. Kč) na pořízení elektronického 
zabezpečovacího systému a výměnu oken, a FKSP (35,01 tis. Kč) na příspěvek na stravování 
zaměstnanců. Škola provozuje doplňkovou činnost, a to podnájem prostor školy. Zisk 
z doplňkové činnosti činí 71 tis. Kč 
 
MŠ Na Dl. lánu – čerpání příspěvku 100,00 % (neinvestiční příspěvek 1.344,91 tis. Kč) 
Organizace v daném období hospodařila dle finančního plánu. Škola zakoupila především stolek 
s vestavěnými lavičkami na zahradu (39,95 tis. Kč), 3 ks vrbové chýše na zahradu (37,39 tis. Kč), 
4 ks mobilních boxů (75,73 tis. Kč) nebo 2 ks policového regálu (51,21 tis. Kč). Na opravy  
a udržování čerpala na opravu pianina (5,20 tis. Kč) a na opravu nábytku (7,13 tis. Kč).  
Škola v daném období zapojila Fond odměn (22,75 tis. Kč) na odměny pro zaměstnance, Fond 
investic (46,70 tis. Kč) na pořízení podlahového mycího stroje pro ŠJ, Rezervní fond (36,59 tis. 
Kč) na učební pomůcky, a FKSP (39,99 tis. Kč) na stravování zaměstnanců, na obuv pro 
zaměstnance, sportovní aktivity a preventivní péči zaměstnanců. Organizace provozuje 
doplňkovou činnost, a to kroužky pro děti a letní školičku. Hospodářský výsledek z doplňkové 
činnosti byl 28 tis. Kč. 
 
MŠ Na Okraji – čerpání 100,00 % (neinvestiční příspěvek 1.364,08 tis. Kč) 
Organizace v daném období hospodařila dle finančního plánu. Škola v průběhu roku zakoupila 
stolek pod konvektomat (7,20 tis. Kč). Z položky opravy a udržování čerpala organizace výdaje 
na malování (35,58 tis. Kč), opravu dřezu a zhotovení přípojky vody a odpadu (23,25 tis. Kč) aj.  
Organizace v daném období zapojila Rezervní fond na dofinancování Aj a nákup učebních 
pomůcek a hraček (25,01 tis. Kč), Fond investic na konvektomat do ŠJ a malířské a lakýrnické 
práce (233,77 tis. Kč), a FKSP (46,27 tis. Kč). Organizace provozuje doplňkovou činnost, a to 
podnájem prostor školy. Zisk z doplňkové činnosti činí 6 tis. Kč. 
 
MŠ Parléřova – čerpání 100,00 % (neinvestiční příspěvek 1.337,08 tis. Kč) 
Organizace ve sledovaném období hospodařila dle finančního plánu. Z neinvestičního majetku 
byly nakoupeny tonery (7,00 tis. Kč), čistící a hygienické prostředky (17,64 tis. Kč), a z oprav  
a udržování byly provedeny malířské práce (9,92 tis. Kč), údržba zeleně (36,12 tis. Kč) aj.  



 44 

Organizace zapojila Fond investic (316,86 tis. Kč) na pořízení konvektomatu, Fond odměn (30,00 
tis. Kč), Rezervní fond (53,89 tis. Kč) na nákup knih, drogerie a zahradnické práce, a FKSP 
(33,19 tis. Kč). Organizace provozuje doplňkovou činnost, a to podnájem prostor školy. Zisk 
z doplňkové činnosti činí 50 tis. Kč. 
 
MŠ Sbíhavá – čerpání 100,00 % (neinvestiční příspěvek 707,59 tis. Kč) 
Organizace v roce 2016 hospodařila dle finančního plánu. Z neinvestičního majetku škola 
zakoupila počítač (17,12 tis. Kč), stůl k nábytkové sestavě (9,00 tis. Kč) a 2x fotoaparát (8,98 tis. 
Kč). Čerpání na opravy a udržování v tomto období bylo realizováno malování dvou tříd (28,38 
tis. Kč), rekonstrukci podlahy v jedné třídě (22,54 tis. Kč) atd.  
Mateřská škola zapojila Fond odměn (362,00 tis. Kč) na odměny zaměstnancům a mzdu 
pedagoga lesní třídy, Fond investic (172,04 tis. Kč) na pořízení venkovních žaluzií a dvě skříňové 
sestavy, dále pak Rezervní fond (135,93 tis. Kč) na odvody ke mzdám pedagoga lesní třídy, 
financování DDHM a pořízení sedmi licencí MS Office, a FKSP (39,75 tis. Kč) na stravování 
zaměstnanců a dary k jubileím. Organizace provozuje doplňkovou činnost, a to podnájem prostor 
školy, provoz kroužku a příměstský tábor. Zisk z doplňkové činnosti činí 172 tis. Kč. 
 
MŠ Šmolíkova – čerpání příspěvku 100,00 % (neinvestiční příspěvek 1.636,22 tis. Kč) 
Organizace ve sledovaném období hospodařila dle finančního plánu. Z neinvestičního majetku 
škola zakoupila PC (14,98 tis. Kč), učební pomůcky (12,38 tis. Kč) a 2x zahradní domek 
s terasou (29,18 tis. Kč). Z položky opravy a udržování byla provedena výměna podlahové krytiny 
(230,71 tis. Kč), mytí oken, žaluzií, čištění koberců (15,62 tis. Kč) nebo zahradnické práce (18,60 
tis. Kč) atd.  
Organizace zapojila Fond investic (60,92 tis. Kč) na nákup myčky nádobí, Rezervní fond (23,78 
tis. Kč) na nákup PC, plastových lavic a stolu, a FKSP (49,58 tis. Kč). Organizace provozuje 
doplňkovou činnost, a to podnájem prostor školy. Zisk z doplňkové činnosti činí 10 tis. Kč. 
 
MŠ Terronská – čerpání 100,00 % (neinvestiční příspěvek 1.579,38 tis. Kč) 
Organizace v roce 2016 hospodařila dle finančního plánu. Z neinvestičního majetku si škola 
zakoupila nábytek (99,83 tis. Kč) a kuchyňské skříňky (60,45 tis. Kč). Výdaje na opravy  
a udržování byly čerpány na rekonstrukci dětských umyvadel (49,52 tis. Kč), opravy podlah  
a výměnu koberců v tělocvičně (182,96 tis. Kč) atd.  
Škola zapojila Fond odměn (32,73 tis. Kč) na odměny zaměstnancům, Rezervní fond (78,35 tis. 
Kč) na náklady za energie, učební pomůcky, a FKSP (56,85 tis. Kč). Organizace provozuje 
doplňkovou činnost, a to podnájem prostor školy a pořádání kroužků. Zisk z doplňkové činnosti 
činí 30 tis. Kč. 
 
MŠ Velvarská – čerpání 100,00 % (neinvestiční příspěvek 2.002,23 tis. Kč) 
Organizace v daném období hospodařila dle finančního plánu. Škola zakoupila nábytek (45,27 
tis. Kč), lavičky (17,73 tis. Kč), atd. Na opravy a udržování byly čerpány výdaje za úpravu 
zahrady (92,56 tis. Kč), opravu interaktivní tabule (22,70 tis. Kč), opravu kuchyňských spotřebičů 
(21,01 tis. Kč) a opravu vzduchotechniky (10,36 tis. Kč).  
Organizace zapojila Fond investic (337,72 tis. Kč) na nákup mycího stroje, lanového parku, 
piana, Fond odměn (15,41 tis. Kč) na odměny zaměstnancům, dále Rezervní fond (30,14 tis. Kč) 
na hračky a didaktické pomůcky, a FKSP ve výši (80,10 tis. Kč). Organizace provozuje 
doplňkovou činnost, a to pořádání kroužků pro děti. Zisk z doplňkové činnosti činí 190 tis. Kč. 
 
MŠ Vokovická – čerpání 100,00 % (neinvestiční příspěvek 1.023,18 tis. Kč) 
Organizace s přidělenými prostředky hospodařila v roce 2016 vyrovnaně. Z položky opravy  
a udržování čerpala organizace především na opravu zahradního zařízení (11,00 tis. Kč), drobné 
opravy za celé období (17,70 tis. Kč), opravy popraskaných zdí (12,60 tis. Kč) atd.  
Organizace zapojila Rezervní fond (94,70 tis. Kč) na nákup materiálu a kancelářských potřeb, 
Fond odměn (20,00 tis. Kč) a FKSP (12,78 tis. Kč). Organizace provozuje doplňkovou činnost,  
a to podnájem prostor školy. Zisk z doplňkové činnosti činí 11 tis. Kč. 



 45 

 
MŠ Volavkova – čerpání 100,00 % (neinvestiční příspěvek 1.413,98 tis. Kč) 
Organizace v roce 2016 hospodařila dle finančního plánu. Z neinvestičního majetku škola 
zakoupila 4x šatní blok (108,00 tis. Kč), 4x šatní skříň (66,00 tis. Kč) atd. Z položky oprav  
a udržování čerpala na výměnu krytů topení v šatnách (58,88 tis. Kč).  
Škola zapojila Fond odměn (42,47 tis. Kč) na odměny zaměstnancům, Fond investic (278,28 tis. 
Kč) na pořízení interaktivní tabule a šatních bloků, Rezervní fond (32,65 tis. Kč) na úhradu části 
nákladů na DVPP, pořízení tabletu, elektrického krouhače zeleniny do ŠJ a na úhradu 
metodického materiálu, a FKSP (51,16 tis. Kč) na příspěvek na stravování zaměstnanců. 
Organizace provozuje doplňkovou činnost, a to podnájem prostor školy. Zisk z doplňkové činnosti 
činí 106 tis. Kč. 
 
MŠ Waldorfská – čerpání 100,00 % (neinvestiční příspěvek 1.453,23 tis. Kč) 
Organizace v roce 2016 hospodařila dle finančního plánu. Organizace zakoupila lavice (23,87 tis. 
Kč), stoly (33,15 tis. Kč), počítač (20,13 tis. Kč) aj. Na opravy a údržbu čerpala na úpravu 
zahrady (67,15 tis. Kč), instal. práce (19,91 tis. Kč) atd.  
V daném období mateřská škola čerpala z Fondu odměn (87,44 tis. Kč) na mzdu asistenta, 
z Fondu investic (43,92 tis. Kč) na zahradní domek, z Rezervního fondu (52,89 tis. Kč) na odvody 
a koloběžky, a z FKSP (47,80 tis. Kč). Organizace provozuje doplňkovou činnost, a to podnájem 
prostor školy. Zisk z doplňkové činnosti činí 17 tis. Kč. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


